
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „STACIONARINIŲ SLAUGOS PASLAUGŲ ŽMONĖMS,
SERGANTIEMS ALZHEIMERIO LIGA, SENATVINE DEMENCIJA BEI

PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTOJIMAS IR
MODERNIZAVIMAS MOLĖTŲ RAJONE“ IR ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI

FINANSAVIMĄ

2025 m. vasario    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi,  įgyvendindama Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-

02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“  finansavimo gairių, patvirtintų  Lietuvos

Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2023  m.  lapkričio  6  d.  įsakymu  Nr.  V-1145  „Dėl

Regioninės  pažangos  priemonės  Nr.  11-002-02-11-02  (RE)  finansavimo  gairių  patvirtinimo“,

2.15.7,  5.4  papunkčius,  2022–2030 m. Utenos regiono plėtros plano, patvirtinto Utenos regiono

plėtros tarybos kolegijos 2023 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. KS(T)-4 „Dėl 2022–2030 m. Utenos

regiono plėtros plano patvirtinimo“,  XIII  skirsnio 6 lentelės  1.4 papunktį, siekdama įgyvendinti

Molėtų  rajono  savivaldybės  2025–2027  m.  strateginio  veiklos  plano,  patvirtinto  Molėtų  rajono

savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. B1-1 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės

strateginio  veiklos  plano  2025–2027  metams  patvirtinimo“,  4  programos  „Dalyvavimo

demokratijos,  bendruomeniškumo skatinimo,  gyventojų  sveikatinimo ir  jų  saugumo užtikrinimo

programa“  priemonę  2.4-1-3  (RP)  „Stacionarinių  slaugos  paslaugų  žmonėms,  sergantiems

Alzheimerio  liga,  senatvine  demencija  bei  paliatyviosios  pagalbos  paslaugų  infrastruktūros

plėtojimas ir modernizavimas Molėtų rajone“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti,  kad  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracija  (kaip  pareiškėjas)  teiktų

projekto  „Stacionarinių  slaugos  paslaugų  žmonėms,  sergantiems  Alzheimerio  liga,  senatvine

demencija  bei  paliatyviosios  pagalbos  paslaugų  infrastruktūros  plėtojimas  ir  modernizavimas

Molėtų rajone“ paraišką ir organizuotų jo įgyvendinimą pagal Regioninės pažangos priemonės Nr.

11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gaires.

Nuorašas



2. Įsipareigoti  skirti  ne  mažiau  kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų

finansavimą  bei  apmokėti  visas  tinkamas  finansuoti  išlaidas,  kurių nepadengia  projektui  skirtos

finansavimo lėšos, bei visas netinkamas finansuoti,  tačiau būtinas 1 punkte nurodytam projektui

įgyvendinti, išlaidas.

3. Įsipareigoti  užtikrinti  per  projektą  įkurtos  veiklos  vykdymo  finansavimą  5

(penkerius) metus po projekto įgyvendinimo pabaigos.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo projektui „Stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems alzheimerio liga,

senatvine demencija bei paliatyviosios pagalbos paslaugų infrastruktūros plėtojimas ir

modernizavimas Molėtų rajone“ ir įsipareigojimo skirti finansavimą

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Projektas  rengiamas  pagal  2022-2030  m.  Utenos  regiono  plėtros  planą  ir  Pažangos

priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo

gaires (toliau  –  Gairės).  Projekto  finansavimo  šaltiniai:  Europos  Sąjungos  fondų  investicijų

programos lėšos ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sprendimo  tikslas  –  įvykdyti  projekto  išankstines  sąlygas,  būtinas  projekto

įgyvendinimui ir sukurtų paslaugų tęstinumo užtikrinimui. Sprendimu patvirtinamas Molėtų

rajono savivaldybės  administracijos  ketinimas  įgyvendinti  projektą,  skyrus  finansavimą ir

įsipareigojama užtikrinti projektu įkurtos veiklos vykdymo finansavimą 5 metus po projekto

įgyvendinimo pabaigos.

Šiuo projektu sprendžiama Utenos regiono plėtros plane nustatyta socialinės ir  sveikatos

priežiūros srities problema – nepakankama socialinių ir  sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir

prieinamumas.  Projektas  tikslas  –  modernizuoti  ir  išplėsti  ilgalaikės  priežiūros  paslaugų

infrastruktūrą.  Projekto  įgyvendinimo metu  planuojama sutvarkyti  VŠĮ  Molėtų  sveikatos  centro

patalpas, įsigyti reikiamą įrangą ir baldus. Įgyvendinus projekte numatytas veiklas bus sutvarkytos

patalpos ir įrengti atskiri skyriai bei padidintas paliatyviosios pagalbos vietų skaičius iki 5 lovų

(dabar  yra  2),  stacionarių  slaugos  paslaugų  žmonėms  sergantiems,  senatvine  demencija,  vietų

skaičių iki 12 lovų (dabar yra 7). 

Projekto  tikslinė  grupė -  bet  kokio  amžiaus  asmenys,  kuriems  yra  nustatyta  negalia,

darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal

klausimyną,  asmenys,  sergantys  pavojinga  gyvybei  liga,  kurių  sveikatos  būklė  atitinka

paliatyviosios  pagalbos  indikacijas  ir  kuriems reikalingos  ilgalaikės  priežiūros  paslaugos dienos

stacionare (dienos centre) ar stacionare, taip pat asmenys, kuriems ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl

psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine demencija ir Alzheimerio liga) stacionare. Taip

pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar visiškai netekę gebėjimo

savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime bei

sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat jų šeimos,

vietos bendruomenės. 



    Pagal Gairėse nurodytas finansavimo sąlygas, didžiausia galima šio projekto iš ES fondų

lėšų finansuojamoji dalis yra 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo

prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų,

įskaitant ir  netinkamoms finansuoti  išlaidoms apmokėti  bei įsipareigoti  tęsti  veiklas 5 metus po

projekto įgyvendinimo, užtikrinant veiklų vykdymo finansavimą. 

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos nenustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Įgyvendinus projekte numatytas veiklas bus sutvarkytos patalpos ir įrengti atskiri skyriai

bei  padidintas  paliatyviosios  pagalbos  vietų  skaičius  iki  5  lovų,  stacionarių  slaugos  paslaugų

žmonėms sergantiems, senatvine demencija, vietų skaičių iki 12 lovų.

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Planuojama bendra projekto preliminari vertė –  280 000,00 Eur, iš jų ES fondų investicijų

lėšos – 238 000,00 Eur,  pareiškėjo lėšų dalis – 42 000,00 Eur.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „STACIONARINIŲ SLAUGOS

PASLAUGŲ ŽMONĖMS, SERGANTIEMS ALZHEIMERIO
LIGA, SENATVINE DEMENCIJA BEI PALIATYVIOSIOS
PAGALBOS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS
PLĖTOJIMAS IR MODERNIZAVIMAS MOLĖTŲ RAJONE“
IR ĮSIPAREIGOJIMO SKIRTI FINANSAVIMĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. B68-43
Adresatas –
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:23:34
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:26:37
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:27:01
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Živilė Žalienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-11 14:40:54
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-02-12 15:53:08
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-02-13 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-02-13


